Of. 22/2023

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 06 de junho de 2023

Ao Sr. Prefeito Municipal de Cordeirópolis

JOSÉ ADINAN ORTOLAN

Ref.: Complementações documentais ao PLC nº 09/2023 (Autoriza o Poder

Executivo Municipal a promover a alienação de Bens Imóveis; comerciais;

industriais; e, empreendimentos imobiliários, que menciona e dá outras

providências).

Exmo. Sr. Prefeito,

A COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO, em análise ao Projeto de Lei

Complementar nº 09/2023, solicita através deste ofício, documentos

complementares necessários para que respalde a análise aprofundada do

mesmo, uma vez que são citados na justificativa, porém NÃO apresentados,

sendo eles:

1. Croqui de Localização da Área 5, destacada do Sitio São José na

Rodovia Estadual Constantine Peruchi SP 316 no Bairro Cascalho;

2. Croqui de Localização da Área de terras desmembrada da Fazenda

Santa Marina, Cordeirópolis-SP, denominada Área 2A 1 (remanescente da

Área 2A) e da Localizada no Distrito Industrial ―Pedro Boldrini);

3. Memorial Descritivo dos lotes;

4. Matrículas; e

5. Laudo de Avaliação pela Comissão de Avaliação de Imóveis e Preços

Públicos da Municipalidade. Portarias nºs 12.285/2023 e 12.231/2022.

Sugerimos que sejam entregues a esta comissão para podermos dar

seguimento ao devido projeto, para posterior apreciação dos nobres

vereadores em plenário.

Sem mais para o momento e na certeza de contarmos com seu pronto

atendimento, desde já agradecemos.

Atenciosamente,

NEUSA DAMÉLIO DE MORAES

Presidente – Comissão Justiça e Redação